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Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque

De: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Enviado el: martes, 6 de septiembre de 2022 9:50 a. m.

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque

Asunto: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2019-00023-00 HENRY ESLAVA 

PEREZ 

Datos adjuntos: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2019-00023-00  HENRY ESLAVA 

PEREZ.pdf

Buenos días, adjunto me permito enviar ACTUALIZACION de la liquidación de crédito correspondiente al 

Proceso Ejecutivo No. 2019-00023-00, adelantado por el Banco Agrario de Colombia S.A contra Henry Eslava 

Pérez.  

 

Agradezco su gentil y valiosa colaboración. 

 

Cordialmente, 

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

APODERADO JUDICIAL  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S,A  



Doctora 
ADRIANA DEL PILAR ARENAS NIÑO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIPACOQUE-BOYACA 
E. S. D. 
 
 
REF:……………………. Ejecutivo de Mínima Cuantía 2019-00023-00 
DTE:……………………. Banco Agrario de Colombia S.A. 
DDO:….…...…………… Henry Eslava Pérez 
ASUNTO;……………… Actualización Liquidación de Crédito   
 

 

1.          PAGARE N° 015866100003377 

MODIFICADA Y APROBADA EL 06/08/2020 

CAPITAL $ 14’322. 479.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS LIQUIDACOS ENTRE EL 7/09/2017 

Y EL 07/03/2018 

$       905.180.67 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE EL  08/09/2018 Y EL 

06/08/2020 

$   9’716.259.01 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $ 25’282.319.00 

  

 Capital $          Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

14’322.479 Agos. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 25 días    272.127.00 

14’322.479 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes   327.985.00 

14’322.479 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes   323.688.00 

14’322.479 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes    317.959.00 

14’322.479 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes     310.798.00 

14’322.479 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes   309.365.00 

14’322.479 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes    313.662.00 

14’322.479 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes   310.798.00 

14’322.479 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes    309.365.00 

14’322.479 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes     306.501.00 

14’322.479 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes   306.501.00 

14’322.479 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes    306.501.00 

14’322.479 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes    309.365.00 

14’322.479 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes   306.501.00 

14’322.479 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes   305.069.00 

14’322.479 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes     309.365.00 

14’322.479 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes    310.798.00 

14’322.479 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes   315.094.00 

14’322.479 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes    326.552.00 

14’322.479 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes   330.849.00 

14’322.479 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes    340.875.00 

14’322.479 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes    352.333.00 

14’322.479 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7%  2.55% x 1 mes    365.223.00 

14’322.479 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77%  2.65% x 1 mes    379.546.00 

14’322.479 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85%  2.77% x 1 mes     396.733.00 

14’322.479 Sep. 01 al 30 de 2022     23.50%       1.95%  2.92% x 05 días      69.703.00 

  
        TOTAL…………………………………………………………………………..…….......….. $  8’133.256.00 

 

  CAPITAL…………...……………………………………………………………….……..   $ 14’322. 479.oo 

 

  INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 07/03/2018…………………………..$       905.180.67 

 

 INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 06/08/2020.………...……… $     9’716.259.01 

 

 INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 07/08/2020 Y EL05/09/2022  ...  $    8’133.256.00 

 

  TOTAL, PAGARE N°015866100003377……………………………………………....       $   33’077.174.68 

        

 Abonos a la obligación………..………………………………………………………………..…….…-0- 

 



 

 

2.          PAGARE N° 015866100003854 

MODIFICADA Y APROBADA EL 06/08/2020 

CAPITAL $ 2’317. 287.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS ENTRE 06/03/2018 Y EL 05/04/2018 $       39.870.21 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS 06/04/2018 Y EL 06/08/2020 $ 1’544.379.09 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $ 3’901.536.00 

  

 Capital $          Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

2’317. 287 Agos. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 25 días     44.028.00 

2’317. 287 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes    53.066.00 

2’317. 287 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes    52.371.00 

2’317. 287 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes     51.444.00 

2’317. 287 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes      50.285.00 

2’317. 287 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes    50.053.00 

2’317. 287 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes     50.748.00 

2’317. 287 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes    50.285.00 

2’317. 287 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes     50.053.00 

2’317. 287 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes      49.590.00 

2’317. 287 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes    49.590.00 

2’317. 287 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes     49.590.00 

2’317. 287 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes     50.053.00  

2’317. 287 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes    49.590.00 

2’317. 287 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes    49.358.00 

2’317. 287 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes      50.053.00 

2’317. 287 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes     50.285.00 

2’317. 287 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes    50.980.00 

2’317. 287 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes     52.834.00 

2’317. 287 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes    53.529.00 

2’317. 287 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes     55.151.00 

2’317. 287 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes     57.005.00  

2’317. 287 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7%  2.55% x 1 mes     59.091.00 

2’317. 287 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77%  2.65% x 1 mes     61.408.00 

2’317. 287 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85%  2.77% x 1 mes      64.189.00 

2’317. 287 Sep. 01 al 30 de 2022     23.50%       1.95%  2.92% x 05 días    11.277.00 

  
      TOTAL…………………………………………………………………………..…….......….. $    1’315.906.00 

  

CAPITAL…………...……………………………………………………………….……..   $    2’317. 287.oo 

 

INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 05/04/2018…………………………..$           39.870.21 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 06/08/2020.………...……… $      1’544.379.09 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 07/08/2020 Y EL 05/09/2022...  $      1’315.906.00 

 

 TOTAL, PAGARE N° 015866100003854……………………………………………....      $      5’217.442.3 

        

Abonos a la obligación………..………………………………………………………………..…….…-0- 

 

 GRAN TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO A 05 DE SEPTIEMBE DE 2022.......$   38’294.617.00 

 

  En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  

 

  Atento de Usted, Señora Juez,  

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

T. P. N° 113.495 del C. S. de la J. 

E-mail: romobo15@hotmail.com 
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